lmtsblatt der Stadt Schönebeck (Elbe)

14. Jahrgang

BEKANNTMACHUNG der 27. Sitzung des Stadtrates Schönebeck (Elbe) am 18.05.2017

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr

Rathaus, Großer Sitzungssaal

Markt 1

39218 Schönebeck (Elbe)

TAGESORDNUNG

Öffentlicher Teil

Sitzungsort:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- Einwohnerfragestunde Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der Nie-
- derschrift über den öffentlichen Teil der letzten Sitzung vom 20.04.2017 Bericht des Oberbürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Verwaltung sowie Bekanntgabe der Beschlüsse aus der letzten nichtöffentlichen Sitzung
- Vorlagen-Nummer: 0439/2017
- Abberufung einer sachkundigen Einwohnerin
- Verpflichtung des nachgerückten ehrenamtlichen Mitgliedes des Stadtrates auf gewissenhafte Erfüllung seiner Amtspflichten
- Vorlagen-Nummer: 0413/2017
- Aufhebung der Richtlinie zur Zusammenarbeit der Stadt Schönebeck (Elbe) und der Träger von Tageseinrichtungen in der Stadt Schönebeck (Elbe)
- Vorlagen-Nummer: 0418/2017
- Spenden, Schenkungen und ähnliche Zuwendungen im Haushaltsjahr 2017
- Vorlagen-Nummer: 0422/2017 Einleitungsbeschluss
- Bebauungsplan Nr. 22 "Gemischtes Wohn-, Industrie- und Gewerbegebiet Geschwister- Scholl- Straße", 8. Änderung
- 11. Vorlagen-Nummer: 0423/2017
 - Einleitungsbeschluss

Flächennutzungsplan Schönebeck (Elbe), 2. Änderung

Sonntag, 14.05.2017

12. Vorlagen-Nummer: 0424/2017 Satzung über die Festsetzung der Realsteuer-Hebesätze der Stadt Schönebeck (Elbe) für das Haushaltsjahr 2018

13. Vorlagen-Nummer: 0425/2017

- 2. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer in der Stadt Schönebeck (Elbe)
- 14. Vorlagen-Nummer: 0432/2017
- 3. Satzung zur Änderung der Abwasserabgabensatzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Kostenerstattungen für die Abwasserentsorgung der Stadt Schöne-
- 15. Vorlagen-Nummer: 0433/2017
 - Einziehung einer Teilstrecke des Schützenweges zwischen Welsleber Straße und Stadionstraße, im Bereich östlich des Solgrabens
- 16. Vorlagen-Nummer: 0434/2017
 - Neufassung der Satzung über die Erhebung von Erschließungsbeiträgen der Stadt Schönebeck (Elbe)
- 17. Vorlagen-Nummer: 0435/2017
- Aufhebung Aufstellungsbeschluss (B-Nr. 0340/2016)
- Bebauungsplan der Innenentwicklung Nr. 62 "Friedrichstraße- Am Randel", Einleitungsbeschluss 1. Änderung
- 18. Vorlagen-Nummer: 0436/2017
- Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- Entwurf Bebauungsplan der Innenentwicklung Nr. 53 "Am Stadtfeld" 1. Änderung Vorlagen-Nummer: 0437/2017
- Kauf eines Löschgruppenfahrzeuges LF 10 Allrad für die Stadtteilfeuerwehr Bad Salzelmen
- 20. Vorlagen-Nummer: 0438/2017
- Grundsatzentscheidung zur Entwicklung von Bauflächen in 39218 Schönebeck (Elbe) Vorlagen-Nummer: 0426/2017
- Fortschreibung des Haushaltskonsolidierungskonzepts 2010 für den Haushalt 2017 der Stadt Schönebeck (Elbe) bis zum Jahr 2025

23. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Stadtrates

- 22. Vorlagen-Nummer: 0427/2017 Haushaltssatzung und Haushaltsplan der Stadt Schönebeck (Elbe) für das Haushalts-
- 24. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Amtliche Bekanntmachungen Nr. 19

Nichtöffentlicher Teil

- 25. Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung
- 26. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung des nichtöffentlichen Teils
- 27. Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Feststellung der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der letzten Sitzung vom 20.04.2017
- 28. Vorlagen-Nummer: 0421/2017
- Berufung eines Funktionsträgers der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Schönebeck (Elbe) zum Ehrenbeamten
- 29. Vorlagen-Nummer: 0415/2017
- Ankauf einer Grundstücksfläche an der Steinstraße
- 30. Vorlagen-Nummer: 0416/2017 Zustimmung zur Überlassung eines Erbbaurechtsanteiles
- 31. Vorlagen-Nummer: 0417/2017
- Verkauf einer Grundstücksfläche an der Tischlerstraße
- 32. Vorlagen-Nummer: 0428/2017
- Zustimmung zur Übertragung eines Erbbaurechtes und Verkauf des Grund und Bodens an der Güstener Bahn 31
- 33. Vorlagen-Nummer: 0429/2017
- Verkauf einer Grundstücksfläche An der Güstener Bahn 35
- 34. Vorlagen-Nummer: 0430/2017
- Verkauf von Grundstücksfläche am Friedhof Frohse
- 35. Informationen der Verwaltung
- 36. Anfragen, Anregungen und Hinweise von Mitgliedern des Stadtrates
- 37. Schließung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung

Schönebeck, 09.05.2017

Knoblauch Oberbürgermeister

Herausgeber: Der Oberbürgermeister der Stadt Schönebeck (Elbe), vertreten durch das Amt für Presse und Präsentation, Markt 1, 39218 Schönebeck. Der General-Anzeiger mit dem möglichen, o. g. hauptsatzungsgemäßen Amtsblatt erscheint wöchentlich sonntags und mittwochs und kann gegen die Versandkosten beim Verlag abonniert werden.

6656703 7/160

A.M.